[bookmark: _GoBack]UBND HUYỆN AN LÃO
TRƯỜNG THCS THÁI SƠN
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do -  Hạnh phúc

	Số : 35 /TB-THCSTS
	Thái Sơn, ngày 20 tháng 6 năm 2022

THÔNG BÁO
Công khai Danh mục sách giáo khoa lớp 6, lớp 7
Sử dụng trong trường THCS Thái Sơn năm học 2022-2023

Căn cứ TT 25/2020 ngày 26/8/2020 của BGDĐT quy định lựa chọn sách giáo khoa trong cơ sở giáo dục phổ thông;
Căn cứ Quyết định số 441 ngày 28//01/2022 của BGD&ĐT Phê duyệt sách giáo khoa lớp 7 sử dụng trong cơ sở giáo dục phổ thông; Quyết định số 676 ngày 10//3/2022 của BGD&ĐT Phê duyệt bổ sung sách giáo khoa lớp 7 sử dụng trong cơ sở giáo dục phổ thông;
Căn cứ Quyết định số 620 ngày 03/3/2021 của UBND thành phố Hải Phòng về việc ban hành tiêu chí lựa chọn sách giáo khoa trong cơ sở giáo dục phổ thông trên địa bàn Thành phố Hải Phòng;
Căn cứ Quyết định số 1281 ngày 04/5/2022 của UBND thành phố Hải Phòng về việc Phê duyệt danh mục sách giáo khoa trong lớp 3, lớp7, lớp10 sử dụng  trong các cơ sở giáo dục phổ thông trên địa bàn Thành phố Hải Phòng;
Căn cứ kết quả lựa chọn sách giáo khoa của nhà trường
Trường THCS Thái Sơn thông báo:
1. Công khai danh mục sách giáo khoa lớp 6, lớp 7 sử dụng trong trường THCS Thái Sơn năm học 2022-2023 ( Có danh mục kèm theo)
2. Danh mục sách giáo khoa lớp 6, lớp 7 năm học 2022-2023 được thông báo công khai, niêm yết tại phòng Hội đồng sư phạm, bảng tin và công khai trên trang Web của trường.
Thời gian công khai từ ngày 20 /5/2022
Trường THCS Thái Sơn thông báo để toàn thể cán bộ, giáo viên, nhân viên, học sinh, cha mẹ học sinh biết, thực hiện theo quy định./

	Nơi nhận:
-PGD&ĐT;
-BGH;
-Tổ CM, GV,NV
-Lưu VT
	HIỆU TRƯỞNG

Nguyễn Thị Hoan

DANH MỤC SÁCH GIÁO KHOA LỚP 6, LỚP 7
SỬ DỤNG TRONG TRƯỜNG THCS THÁI SƠN
NĂM HỌC 2022-2023
( Ban hành kèm theo Thông báo số 45 ngày 20 tháng 6 năm 2022)

	Lớp
	Tên sách
	Tên bộ sách
	Chủ biên
	Nhà xuất bản

	6
	TOÁN 6
	Cánh diều
	Đỗ Đức Thái
	Đại học Sư phạm

	NGỮ VĂN 6
	Cánh diều
	Nguyễn Minh Thuyết
	Đại học Sư phạm TP Hồ Chí Minh

	TIẾNG ANH 6
	Global Success
	Hoàng Văn Vân
	Giáo dục Việt Nam

	GIÁO DỤC CÔNG DÂN 6
	Cánh diều
	Nguyễn Thị Mỹ Lộc
	Đại học Huế

	KHOA HỌC TỰ NHIÊN 6
	Cánh diều
	Mai Sỹ Tuấn
	Đại học Sư phạm

	LỊCH SỬ VÀ ĐỊA LÍ 6
	Kết nối tri thức với cuộc sống
	Vũ Minh Giang, Đào Ngọc Hùng
	Giáo dục Việt Nam

	TIN HỌC 6
	Cánh diều
	Hồ Sĩ Đàm
	Đại học Sư phạm

	CÔNG NGHỆ 6
	Cánh diều
	Nguyễn Tất Thắng
	Đại học Sư phạm TP Hồ Chí Minh

	ÂM NHẠC 6
	Cánh diều
	Đỗ Thanh Hiên
	Đại học Sư phạm TP Hồ Chí Minh

	MĨ THUẬT 6
	Cánh diều
	Phạm Văn Tuyến
	Đại học Sư phạm

	GIÁO DỤC THỂ CHẤT 6
	Cánh diều
	Lưu Quang Hiệp
	Đại học Sư phạm

	HOẠT ĐỘNG TRẢI NGHIỆM, HƯỚNG NGHIỆP 6
	Kết nối tri thức với cuộc sống
	Lưu Thu Thủy
	Giáo dục Việt Nam

	7
	TOÁN 7
	Cánh diều
	Đỗ Đức Thái
	Đại học Sư phạm

	NGỮ VĂN 7
	Cánh diều
	Nguyễn Minh Thuyết
	Đại học Sư phạm TP Hồ Chí Minh

	TIẾNG ANH 7
	Global Success
	Hoàng Văn Vân
	Giáo dục Việt Nam

	GIÁO DỤC CÔNG DÂN 7
	Cánh diều
	Nguyễn Thị Mỹ Lộc
	Đại học Huế

	KHOA HỌC TỰ NHIÊN 7
	Cánh diều
	Mai Sỹ Tuấn
	Đại học Sư phạm

	LỊCH SỬ VÀ ĐỊA LÍ 7
	Kết nối tri thức với cuộc sống
	Vũ Minh Giang, Đào Ngọc Hùng
	Giáo dục Việt Nam

	TIN HỌC 7
	Cánh diều
	Hồ Sĩ Đàm
	Đại học Sư phạm

	CÔNG NGHỆ 7
	Cánh diều
	Nguyễn Tất Thắng
	Đại học Sư phạm TP Hồ Chí Minh

	ÂM NHẠC 7
	Cánh diều
	Đỗ Thanh Hiên
	Đại học Sư phạm TP Hồ Chí Minh

	MĨ THUẬT 7
	Cánh diều
	Phạm Văn Tuyến
	Đại học Sư phạm

	GIÁO DỤC THỂ CHẤT 7
	Cánh diều
	Lưu Quang Hiệp
	Đại học Sư phạm

	HOẠT ĐỘNG TRẢI NGHIỆM, HƯỚNG NGHIỆP 7
	Kết nối tri thức với cuộc sống
	Lưu Thu Thủy
	Giáo dục Việt Nam